# 四川大西洋焊接材料股份有限公司 关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 被担保人名称: 自贡大西洋焊丝制品有限公司(以下简称"焊丝公 司")、云南大西洋焊接材料有限公司(以下简称"云南大西洋")、
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:公司本次为焊丝公司、 云南大西洋提供担保金额分别为人民币 8,000.00 万元、2,000.00 万 元; 截至本公告日,公司实际为其提供的担保余额分别为人民币 6000.00 万元、0 万元
- · 本次是否有反担保: 无
- 对外担保累计数量:截至本公告日,本公司及其控股子公司对外担 保累计金额为人民币 36.130.80 万元(含本次担保,均系公司为控 股子公司提供担保),占最近一期经审计总资产的11.97%,占净资 产的 17.81%
- 对外担保逾期的累计数量:无

# 一、担保情况概述

2021 年 3 月 24 日,四川大西洋焊接材料股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")与中国银行股份有限公司自贡分行签订《最高额保证合同》,为控股子公司——焊丝公司向中国银行股份有限公司自贡分行申请的人民币 8,000.00 万元(大写:捌仟万元整)综合授信额度提供连带责任担保,担保的主债权期限为自 2021 年 3 月 24 日起至 2022 年 3 月 23 日止。2021 年 3 月 25 日,公司与中国工商银行股份有限公司呈贡支行签订《最高额保证合同》,为控股子公司——云南大西洋向中国工商银行股份有限公司呈贡支行申请的人民币 2,000.00万元(大写:贰仟万元整)综合授信额度提供连带责任担保,担保的主债权期限为自 2021 年 3 月 29 日起至 2022 年 3 月 30 日止。

公司于2020年4月16日召开第五届董事会第四十一次会议,会议应 到董事7人,实际参与表决董事7人(其中:以通讯表决方式出席会议 的董事1人),符合《公司法》和公司《章程》的有关规定,会议审议 并通过了《公司关于2020年度预计为控股子公司提供担保额度的议案》。 详情请见2020年4月20日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》及上海 证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《四川大西洋焊接材料股份有 限公司第五届董事会第四十一次会议决议公告》。

本次担保未超过董事会审批权限, 无需提交股东大会审议。

# 二、被担保人基本情况

# (一) 焊丝公司基本情况

被担保人名称: 自贡大西洋焊丝制品有限公司注册地点: 四川省自贡市自流井区丹阳街1号

法定代表人: 李欣雨

注册资本: 9,000 万元人民币

经营范围:焊丝系列制品的开发、生产、销售及技术服务。(依 法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

焊丝公司系公司与中钢焊材(英属维尔京群岛)股份有限公司共同出资设立,公司持有其75%的股权,中钢焊材(英属维尔京群岛)股份有限公司持有其25%的股权。

焊丝公司信用等级: A

截至 2020 年 12 月 31 日,焊丝公司经审计的总资产为 26,948.31 万元,负债总额为 14,479.70 万元(其中贷款总额为 6,000.00 万元,一年内到期的负债总额为 6,000.00 万元),净资产为 12,468.61 万元,资产负债率为 53.73%。

截至 2021 年 2 月 28 日,焊丝公司未经审计的总资产为 28,562.36 万元,负债总额为 15,832.73 万元 (其中贷款总额为 7,000.00 万元,一 年内到期的负债总额为 7,000.00 万元),净资产为 12,729.63 万元,资 产负债率为 55.43%。

# (二) 云南大西洋基本情况

被担保人名称:云南大西洋焊接材料有限公司

注册地点:中国(云南)自由贸易试验区昆明片区经开区洛羊街道办事处王家营

法定代表人: 李欣雨

注册资本: 2,000 万元人民币

经营范围:焊接材料、钢丝制造销售;经营本企业自产产品及技术的出口业务;经营本企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务;经营进料加工和"三来一补"业务;金属材料、矿产品的销售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

云南大西洋系公司与云南煤业能源股份有限公司共同出资设立, 本公司持有其55%的股权,云南煤业能源股份有限公司持有其45%的 股权。

云南大西洋信用等级: A

截至 2020 年 12 月 31 日,云南大西洋(母公司)经审计的总资产为 10,033.31 万元,负债总额为 4,416.50 万元(其中贷款总额为 600.00 万元,一年内到期的负债总额为 600.00 万元),净资产为 5,616.81 万元,资产负债率为 44.02%。

截至 2021 年 2 月 28 日,云南大西洋 (母公司)未经审计的总资产为 10,988.55 万元,负债总额为 5,238.39 万元 (其中贷款总额为 600.00万元,一年内到期的负债总额为 600.00万元),净资产为 5,750.16万元,资产负债率为 47.67%。

# 三、担保协议的主要内容

(一)为焊丝公司提供担保的主债权期限为自 2021 年 3 月 24 日起至 2022 年 3 月 23 日止;为云南大西洋提供担保的主债权期限为自 2021 年 3 月 29 日起至 2022 年 3 月 30 日止。

- (二)为焊丝公司提供担保的最高额为人民币 8,000.00 万元 (大写: 捌仟万元整);为云南大西洋提供担保的最高额为人民币 2,000.00 万元 (大写: 贰仟万元整)。
  - (三)担保方式均为连带责任保证。

#### 四、董事会意见

#### (一) 董事会关于为焊丝公司提供担保的意见

董事会认为,由于中钢焊材(英属维尔京群岛)股份有限公司(其持有焊丝公司 25%的股权)为境外企业,按国内银行以及国家外管局的相关规定,境外企业向国内银行提供银行贷款担保涉及担保主体资格、法律适用以及担保手续落实的合规性等多方面问题和障碍,办理手续较繁琐。而焊丝公司为本公司控股子公司,目前处于平稳的发展阶段,各方面运作正常,有能力偿还到期债务。为保证其经营工作的正常开展,本公司为其提供全额担保支持,有利于焊丝公司的良性发展,符合本公司的整体利益,加之焊丝公司的董事长、总经理、财务负责人等人员均由公司派出,中钢焊材(英属维尔京群岛)股份有限公司未派出一名管理人员,本公司为其提供担保的风险在可控范围之内,公司董事会一致同意为焊丝公司提供全额担保。

# (二) 董事会关于为云南大西洋提供担保的意见

董事会认为,云南大西洋为公司控股子公司,目前处于平稳的发展阶段,各方面运作正常,为保证其经营工作的正常开展,本公司为其提供全额担保支持,有利于云南大西洋的良性发展,符合公司的整体利益。云南大西洋财务状况稳定,资信情况良好,有能力偿还到期

债务,加之云南大西洋的董事长、总经理、财务负责人等人员均由公司派出,云南煤业能源股份有限公司未派出一名管理人员,本公司为其提供全额担保的风险在可控范围之内,公司董事会一致同意为云南大西洋提供全额担保。

#### 五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至本公告日,本公司及其控股子公司对外担保累计金额为人民币 36,130.80 万元(含本次担保,均系公司为控股子公司提供担保),占最近一期经审计总资产的 11.97%,占净资产的 17.81%,公司及控股子公司无逾期担保。

#### 六、上网公告附件

被担保人最近一期的财务报表。

#### 七、备查文件目录

- (一)公司与中国银行股份有限公司自贡分行签订的《最高额保证合同》、与中国工商银行股份有限公司呈贡支行签订的《最高额保证合同》;
  - (二)公司第五届董事会第四十一次会议决议;
  - (三)被担保人营业执照复印件。

特此公告。

四川大西洋焊接材料股份有限公司

董事会

2021年3月26日